¹⁰³ SEXTO, † Græcorum numero ultra Athenienses fuere Lacedæmonij, Pelopon-nensi, Locrenses, Megarenses, Macedones, Bæotij, Asiatici, Siculi & ceteri, quoru

meminere *Herodotus*, *Thucydides*, *Dionys. Halicarnas.* *Pausanias* & alij rerum Græcanicarum Scriptores. Horum verò quique, Regionis vel Patriæ ritus sequuti, longè diversa in temporum computationibus & dimensionibus statuerunt & observarunt, ut clare præ reliquis docet *Galenus lib. 1. de morb. popularib.* in verbis per nos expēsis in sectione præcedenti, num. 73. & ab alijs novissime notavit *Petrus Castellanus in libello de Gracorum mensibus & anno, vers. Huius ordinis.* Et quidem ab his siebat, ut per prætones univerla Græcia ab Elidensibus ad Olympiaca invitaretur: id quod supervacuum foret, si intermedia dinumeratio anni (Olympiadum tempore verè peræquati) eadem omnibus Græcis esset. *Petavius* ergo unam & eandem legē omnibus Græciæ Regionibus imponens circa anni & inenium dies & modum longissimè ab scopo aberravit. Et longius insuper, dum lege Solonis (quæ Lunares mēses Atheniensibus tantum civiles fecit) omnes Græciæ plagas (& cùm eatum Imperio Athenienses nondum essent potiti) obligatas subponit; quæ nec subpresso & subiectæ eam admiserunt, ut iam notavimus.

¹⁰⁴ SEPTIMO, t constitutissimum est Olympiades omnibus Græciæ Regionibus, & Atticæ præcipue in dinumerandis temporibus magno usui fuisse, sicuti Romanis *Lustrum*, & nobis Æra, ut iam notavimus in cap. 12. §. 5. num. 23. & latè probat *Onuphrius Pamvinus lib. 1. Fajor. Torniel. in Annal. anno 3278. Harvil. lib. 1. Isagog. Chron. §. 109. different. 7.* Omnes quippe Græci (in Agone Olympico undequaque concorrentes, teste *Livio* illico expendendo; id quod ab Eliotum exclusione in *Diodoro lib. 12.* ex causa ibidem designata clare diducitur) ab insignibus illis ludis tempora dinumerare cœperunt: & inde anni Olympiaci civiles & communes ipsiis fuerunt *Harvillæus* post alios *suprà*. Ad hæc certamen istud diebus tantum æstivis celebrabatur, ut hisdemmet verbis enarrat *Censorin. in cap. 21. Livius lib. 17.* dicens: *Olympia ludicrum ea æstate futurum erat, quod maximo cœtu Græcia celebratur;* & insuper ab *Herodoto* & *Plutarcho* hoc ipsum optimè elicit *Petavius in Paralipomenis super c. 44. lib. 9. tom. 2.* & late probat *Harvil. supr.* Cumque Olympias spatium esset temporis. Interveneret quattuor annorum exactorum, *Pausan. in Eliacis, Strabo lib. 8. Dionys. Halic. lib. 2. Diodor. lib. 5. Plutarch. in Thes. Euseb. lib. 10. præpar. Evang. cap. 2. Polydor. Ripa lib. 2. de invent. rer. cap. 13. Hoffnian. de origine Festorum, cap. 17.* clarè inde duo erimus. Primum, Olympiadis annorum initium æstivis temporibus tribuendum. Et quidem quod attinet ad Athenienses (quorum annos & eorum progresum nūc enucleare curamus) res aperta est ab auctoritate *Simplicij præstantissimi Philosophi super lib. 5. Physicorum Aristotelis*, dicentis: *Nos Athenienses anni principiū in Solsticio æstivo facimus.* Secundum, annos Olympiacos (quorum unum semper principium) Solares exactos exstitisse ab Auctoribus iam relatis. Quibus adde *Petavius* id clare indicantem, vel subponentem d. *lib. 9. cap. 42. & duobus seqq.* Et certè inde Olympiadis nomen cuique anno simplici datum est, ut ab *Anonymous in Descript. Olympia. notat Meursius lib. 3. Atticarum lectionum cap. 25. David Origanus post alios in Ephemeridibus 1. p. c. 1. pag. 22.* sicuti Lustrum Solis, annus vertens est *Manilio lib. 3:*